
ZARZĄDZENIE Nr 1350/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 29.05.2018 r.

w sprawie powołania w Gminie Miejskiej Kraków Rady Inspektorów Ochrony Danych

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) oraz art. 37–39 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 i Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W związku z koniecznością zapewnienia w Gminie Miejskiej Kraków jednolitych 
standardów zarządzania bezpieczeństwem informacji i ochrony danych osobowych w świetle 
przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej „RODO”, powołuje się 
w Gminie Miejskiej Kraków Radę Inspektorów Ochrony Danych, zwaną dalej „Radą”.

§ 2. Do zadań Rady należy w szczególności:
1) wytyczanie kierunków polityki bezpieczeństwa informacji w jednostkach 

organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków;
2) opracowywanie wspólnych metodyk analizy ryzyka i oceny skutków dla 

ochrony danych;
3) ustalanie standardów:
a) zarządzania naruszeniami ochrony danych osobowych,
b) zapewnienia cyberbezpieczeństwa,
c) zachowania ciągłości działania;

4) opracowywanie branżowych kodeksów, o których mowa w art. 40 RODO;
5) wspieranie administratorów funkcjonujących w strukturach Gminy Miejskiej Kraków 

w realizacji obowiązków, które nakładają na nich przepisy RODO.

§ 3. 1. W skład Rady wchodzą z urzędu inspektorzy ochrony danych wyznaczeni 
w następujących jednostkach:

1) Miejskie Centrum Obsługi Oświaty;
2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej;
3) Straż Miejska Miasta Krakowa;
4) Urząd Miasta Krakowa;
5) Zarząd Budynków Komunalnych;
6) Zarząd Cmentarzy Komunalnych;
7) Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu;
8) Zarząd Infrastruktury Sportowej;
9) Zarząd Inwestycji Miejskich;
10) Zarząd Zieleni Miejskiej.

2. W skład Rady wchodzą ponadto pracownicy komórki organizacyjnej Urzędu Miasta 
Krakowa, obsługującej Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Krakowa.



3. Do prac w ramach Rady mogą być wyznaczone także inne osoby, po uzyskaniu zgody 
ich właściwych przełożonych.

4. Pracom Rady przewodniczy osoba, o której mowa w ust. 1 pkt 4).

§ 4. Obsługę kancelaryjno-biurową i organizacyjną Rady zapewnia Wydział Organizacji 
i Nadzoru Urzędu Miasta Krakowa.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2018 r.


